赖志斌 境内自然人 26,795,752  5.30

北京世纪盈立科技有限公司 境内非国有法人 21,959,651  4.34

北京电信投资有限公司 境内非国有法人 12,810,152  2.53

杨浮英 境内自然人 12,704,778  2.51

夏曙锋 境内自然人 9,389,746  1.86

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股） 占总股本比例

夏曙东 境内自然人 159,795,204  28.94%

重庆中智慧通信息科技有限公司

（现更名为北京中智汇通信息科技

有限公司）

境内非国有法人

41,210,228

7.46%

北京建信股权投资基金(有限合伙) 境内非国有法人 36,415,518  6.59%

紫光股份有限公司 境内非国有法人 31,660,000  5.73%

张志平 境内自然人 26,795,752  4.85%

赖志斌 境内自然人 26,795,752  4.85%

北京世纪盈立科技有限公司 境内非国有法人 21,959,651  3.98%

北京电信投资有限公司 境内非国有法人 12,810,152  2.32%

股东名称 股东性质 持股数量（股） 占总股本比例

杨浮英 境内自然人 12,704,778  2.30%

夏曙锋 境内自然人 9,389,746  1.70%

截至 2015 年 9 月 30 日，公司股份总数为 505,507,719 股，夏曙东先生直接持

有公司 157,201,844 股股份，占公司总股本的 31.10%；通过控股重庆中智慧通信息

科技有限公司间接持有公司 41,210,228 股股份，占公司总股本的 8.15%。夏曙东先

生直接或间接控制公司 39.25%的股份，为公司的控股股东、实际控制人。本次非公

开发行完成后，公司的总股本将变更为 552,188,216 股；夏曙东先生直接持有公司

159,795,204 股股份，占公司本次发行后总股本的 28.94%，通过控股重庆中智慧通

信息科技有限公司间接持有公司 41,210,228 股股份，占公司本次发行后总股本的

7.46%。仍为公司控股股东、实际控制人。因此，本次发行不会导致公司的控股股

东及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，除夏曙东外，公司其他董事、监事、高级管理人员持股数量未

发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 288,471,191 57.07 335,151,688 60.70

二、无限售条件股份 217,036,528 42.93 217,036,528 39.30

三、股份总额 505,507,719 100.00 552,188,216 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公

开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币 1,773,873,283.82 元，对

公司总资产、净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将

明显降低，流动比率与速动比率将显著提高。本次发行可降低公司的财务风险，进

一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能力。

本次发行对公司截至 2015 年 9 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前（2015.9.30） 发行后 增加额 增长率

资产总额 257,230.18 434,617.51 177,387.33 68.96%

所有者权益 122,972.32 300,359.65 177,387.33 144.25%

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
2.22 5.24 3.03 136.74%

资产负债率 52.19 % 30.86% -21.33% -

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 46,680,497 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表

所示（发行后数据为模拟测算数据）：